20.04.2017 г.

№ 46-3/дгп

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 2016 ГОД
 В соответствии со ст. 36, ст. 217, ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Большереченском муниципальном образовании, ст. 6,7 Устава Большереченского муниципального образования, Дума Большереченского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большереченского муниципального образования за 2016 год:

       -  по доходам – в сумме 34923 тыс. рублей в том числе безвозмездные поступления в сумме 17730 тыс. руб.

       -    по расходам – в сумме 32968 тыс.руб.;

       -    по размеру профицита – 1955 тыс.руб.

2.     Утвердить отчет об исполнении бюджета Большереченского муниципального образования за 2016 год

      - по доходам по классификации доходов бюджетов РФ согласно приложению № 1 к настоящему решению;

      -  по расходам по разделам функциональной классификации расходов бюджетов РФ согласно приложению № 2 к настоящему решению;

     -    по расходам, по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ согласно приложению № 3 к настоящему решению;

    -    по ведомственной структуре расходов бюджета Большереченского МО согласно приложению № 4 к настоящему решению.

3. Утвердить отчет об исполнении бюджета по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Большереченского МО за 2016 год согласно приложения № 5 к настоящему решению.

4. Опубликовать настоящее решение официальном сайте администрации Большереченского муниципального образования (www.bolrechka.ru).

Глава Большереченского

муниципального образования
Ю.Р. Витер

Председатель Думы Большереченского

муниципального образования

В.Н. Миронов

Приложение № 1
  Отчет об исполнении бюджета Большереченского образования за 2016 год         по доходам
тыс.руб.
	Показатели
	КОДЫ                                                      классификации доходов бюджетов
	Утвержден-ные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	Администратор
	Вид доходов
	Подвид доходов
	Классификация операций сектора государственного управления

	Группа
	Подгруппа
	Статья и подстатья
	Элемент

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	17357
	17192,8
	99,1

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	15780
	15652,2
	99,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182
	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	3444
	3446,2
	100,1

	Налог на доходы физических лиц
	182
	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	3444
	3446,2
	100,1

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	100
	1
	03
	00000
	00
	0000
	000
	2036
	1935,1
	95,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	182
	1
	05
	00000
	00
	0000
	000
	106
	94,9
	89,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	182
	1
	05
	03010
	01
	0000
	110
	106
	94,9
	89,5

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182
	1
	06
	00000
	00
	0000
	000
	10156
	10141,6
	99,9

	Налог на имущество физических лиц
	182
	1
	06
	01000
	00
	0000
	110
	807
	811,6
	100,6

	Земельный налог
	182
	1
	06
	06000
	00
	0000
	110
	9349
	9330
	99,8

	Государственная пошлина
	715
	1
	08
	00000
	00
	0000
	000
	38
	34,4
	90,5

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	1577
	1540,6
	97,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000
	1
	11
	00000
	00
	000
	000
	1317,7
	1282,3
	97,3

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000
	1
	14
	00000
	00
	0000
	000
	259,3
	258,3
	99,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	715
	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	17730,1
	17730,1
	100,0

	Субсидии бюджетам городских поселений
	715
	2
	02
	02000
	00
	0000
	000
	16150,3
	16150,3
	100,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	715
	2
	02
	03000
	00
	0000
	151
	237,7
	237,7
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты
	715
	2
	02
	04999
	00
	0000
	151
	1342,1
	1342,1
	100,0

	Итого доходов
	000

	35087,1
	34922,9
	99,5

Приложение № 2
Отчет об исполнении бюджета за 2016 год по разделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
тыс. руб.
	Функциональная статья
	РЗ
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	8227,2
	8217,4
	99,9

	Мобилизация и внутренняя подготовка
	02
	237
	237
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	150
	150
	100,0

	Национальная экономика
	04
	2250,8
	1413
	62,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	19845
	18135,9
	91,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	4549,4
	4548,5
	100,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	62
	62
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	14
	204,6
	204,6
	100,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	35526
	32968,4
	92,8

Приложение № 3

Отчет об исполнении бюджета Большереченского муниципального образования за 2016 год по расходам  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ
тыс.руб
	Наименование
	РЗ
	Пр
	ЦСР
	Утвержденные бюджет-ные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	Администрация Большереченского муниципального образования-Администрация городского поселения
	00
	00
	0000000000
	35526,0
	32968,4
	92,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	0000000000
	8227,2
	8217,4
	99,9

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0000000000
	1323,4
	1323,4
	100,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	0000000000
	6903,8
	6894
	99,9

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000000
	0
	0
	0,0

	Национальная оборона                                                       Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000000
	237
	237
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	09
	0000000000
	150
	150
	100,0

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000000
	2250,8
	1413,0
	62,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	0000000000
	19845
	18135,9
	91,4

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0000000000
	2281,6
	574
	25,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000000
	15542,5
	15542,2
	100,0

	Благоустройство
	05
	03
	0000000000
	2020,9
	2019,7
	99,9

	Большереченское муниципальное учреждение Культурно - Спортивный Центр
	08
	01
	0000000000
	4549,4
	4548,5
	100,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	01
	0000000000
	62
	62
	100,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	14
	03
	0000000000
	204,6
	204,6
	100,0

Приложение №4
Отчет об исполнении бюджета Большереченского муниципального образования за 2016 год ведомственной структуры по расходам местного бюджета

тыс.руб
	Наименование
	МИН
	РЗ
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Утвержденные бюджет-ные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	Администрация Большереченского муниципального образования-Администрация городского поселения
	715
	00
	00
	0000000000
	000
	35526,0
	32968,4
	92,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	715
	01
	00
	0000000000
	000
	8227,2
	8217,4
	99,9

	Глава муниципального образования
	715
	01
	02
	9110060001
	000
	1323,4
	1323,4
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	715
	01
	02
	9110060001
	000
	1323,4
	1323,4
	100,0

	Центральный аппарат
	715
	01
	04
	0000000000
	000
	6903,8
	6894
	99,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	715
	01
	04
	9110060001
	000
	6903,1
	6893,3
	99,9

	Исполнение полномочий
	715
	01
	04
	9120073150
	000
	0,7
	0,7
	100,0

	Резервные фонды
	715
	01
	11
	9110060004
	000
	0
	0
	0,0

	Национальная оборона                               Мобилизация и вневойсковая подготовка
	715
	02
	03
	9130051180
	000
	237
	237
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	715
	03
	09
	9110060004
	000
	150
	150
	100,0

	Национальная экономика
	715
	04
	00
	0000000000
	000
	2250,8
	1413
	62,8

	Дорожный фонд муниципального образования
	715
	04
	09
	2010099001
	000
	2036
	1198,2
	58,9

	Другие вопросы в области национальной экономике
	715
	04
	12
	9110060011
	000
	214,8
	214,8
	100,0

	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	715
	05
	00
	0000000000
	000
	19845
	18135,9
	91,4

	Безвозмездные перечисления организациям за исключением государственных и муниципальных организаций
	715
	05
	01
	9110060106
	000
	2281,6
	574
	25,2

	Коммунальное хозяйство
	715
	05
	02
	0000000000
	000
	15542,5
	15542,1
	100,0

	Программа "Чистая вода"
	715
	05
	02
	0000000000
	000
	15077,5
	15077,5
	100,0

	Реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета
	715
	05
	02
	0000000000
	000
	15077,5
	15077,5
	100,0

	Иные инвестиции в основной капитал
	715
	05
	02
	2030072430
	000
	14474,4
	14474,4
	100,0

	Иные инвестиции в основной капитал
	715
	05
	02
	2030099003
	000
	603,1
	603,1
	100,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	715
	05
	02
	9110060011
	000
	465
	464,6
	99,9

	Благоустройство
	715
	05
	03
	0000000000
	000
	2020,9
	2019,8
	99,9

	Уличное освещение
	715
	05
	03
	9110060101
	000
	861
	860,4
	99,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	715
	05
	03
	9110060105
	000
	405
	404,5
	99,9

	Мероприятия по народным инициативам
	715
	05
	03
	0000000000
	000
	754,9
	754,9
	100,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	715
	08
	01
	9110060015
	000
	4549,4
	4548,5
	100,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	715
	13
	00
	9110060019
	000
	62
	62
	100,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	715
	14
	03
	9110060020
	000
	204,6
	204,6
	100,0

Приложение 5

Отчет об исполнении бюджета Большереченского муниципального образования за 2016 год по источникам внутреннего финансирования

дефицита

тыс.руб.
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполненно
	% исполнения

	Источники финансирования дефицита бюджета
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	439
	-1 955
	445

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	715 01 02 00 00 00 0000 700
	3158,9

	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетам поселения
	715 01 02 00 00 10 0000 710
	3158,9

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 800
	0,0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	810 01 03 00 00 00 0000 000
	-3104,6
	-1 090
	35

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	715 01 03 00 00 00 0000 700
	0,0
	0
	0

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	715 01 03 00 00 00 0000 800
	3104,6
	1089,6
	35

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	385
	-865
	-225

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-38 246,1
	-36 545,3
	96

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	38630,6
	35 680,4
	92